令和元年５月２４日

保護者の皆様

（家庭数配布）

                                               武蔵野市立井之頭小学校

校長  赤羽  幸子

運動会当日の熱中症予防の対応について

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご支援をいただきありがとうございま

す。

さて、明日２５日（土）の運動会当日ですが、気温が３０℃以上との予報が

出ています。そのため、本校では下記のように熱中症予防の対策を行いたいと

思います。ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ 十分に水分補給ができるよう水筒の準備をお願いいたします。水筒の中身

をスポーツドリンクしていただいてもかまいません。また、補充用に凍ら

せたペットボトルをご用意いただくなどの工夫をよろしくお願いします。

２ ネッククーラー、保冷剤などの保冷グッズを持っている方はご利用くださ

い。演技中はリュックにしまい応援席に置きます。

３ 必要に応じて日よけとなる薄手の上着を着用したり、登校前に日焼け止め

を塗るなど紫外線から肌を守る配慮をお願いします。

○職員は子供たちの様子をよく見て、具合の悪いお子さんは休養を取らせるよ

う心がけます。また、早目に保護者の皆様に連絡を取りたいと思います。よ

ろしくお願いします。

○体育倉庫横の藤棚を児童用の休憩場所に利用させていただきたいと思いま

すので、保護者のご利用はご遠慮ください。

※昨日の緊急メールで誤って体育館横の藤棚とお伝えしてしまいました。すみ

ませんでした。

○体育館を終日開放いたしますので、休憩等にご利用ください。

・昼食休憩までは、場所取りはご遠慮ください。